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RRT: karštoji interneto linija sulaukė mažiau pranešimų apie neigiamą poveikį 

nepilnamečiams darantį turinį 

Ryšių reguliavimo tarnyba (RRT) interneto karštąja linija „Švarus internetas“ šių metų III ketvirtį  gavo 

642 pranešimus apie draudžiamą skleisti ir neigiamą poveikį nepilnamečiams darantį turinį internete. 

Palyginti su analogišku laikotarpiu pernai, pranešimų skaičius sumažėjo 14 proc.  

Tačiau tai nereiškia, kad tokio turinio tampa mažiau – gaunama statistika priklauso ir nuo visų interneto 

vartotojų atsakingumo. 

„Į mus žmonės kreipiasi aptikę pornografinį, vaikų seksualinio išnaudojimo, patyčias, smurtą, rasinę ar 

tautinę nesantaiką kurstantį turinį internete. Sulaukę pranešimų, juos visus ištiriame ir imamės atitinkamų 

veiksmų, kad toks turinys būtų kuo greičiau pašalintas. Tokiu būdu visi prisidedame, kad internete būtų 

švariau ir saugiau“, – sako Irma Kazlienė, RRT Skaitmeninių paslaugų reguliavimo grupės vadovė. 

RRT ekspertams ištyrus kiekvieną gautą pranešimą, pasitvirtino 500 pranešimų – 78 proc. nuo visų gautų 

pranešimų. 374 pranešimai buvo pasikartojantys, dėl kurių jau buvo imtasi aukščiau nurodytų veiksmų. 

Tuo metu 51 pranešimas apie vaikų seksualinio išnaudojimo vaizdus persiųstas kitų šalių interneto 

karštosioms linijoms, tarptautinės interneto karštųjų linijų asociacijos INHOPE narėms. Dar 48 pranešimai 

persiųsti įvairių šalių interneto paslaugų teikėjams, svetainių savininkams, socialinių tinklų valdytojams su 

NTD (angl. Notice and Take Down) žyma apie jų svetainėse ar tinkluose esantį draudžiamą skleisti 

interneto turinį, nurodant, kad jis būtų kuo skubiau pašalintas. 

„Bendradarbiaujame ir su kitomis atsakingomis Lietuvos institucijomis. Dėl to 17 pranešimų persiuntėme 

tolesniam tyrimui Policijos departamentui, įtarus draudžiamą skleisti turinį Lietuvos tarnybinėse stotyse. O 

10 pranešimų persiųsta tolesniam tyrimui Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybai“, – dėsto I. Kazlienė. 

RRT ekspertai taip pat edukuoja Lietuvos mokyklas ir bibliotekas, kurios privalo užtikrinti nepilnamečių 

apsaugą nuo neteisėto ir neigiamą poveikį nepilnamečiams darančio turinio internete. 

„Norint tai padaryti, reikia įsidiegti RRT patvirtintas turinio filtravimo priemones. Už tokių priemonių 

nenaudojimą net yra numatyta administracinė atsakomybė“, – primena I. Kazlienė, RRT Skaitmeninių 

paslaugų reguliavimo grupės vadovė. 

 

 

 

 

 

 


